

Poznaj Centrum Edukacji Ekologicznej

Zadaniem Centrum Edukacji Ekologicznej jest wzbogacanie wiedzy przyrodniczej mieszkańców i przyjezdnych, budowanie świadomości wpływu człowieka na środowisko, kształtowanie zrównoważonego sposobu korzystania z zasobów przyrodniczych.

Centrum posiada szeroką propozycję zajęć dla szkół i grup zorganizowanych tj.:

warsztaty, szkolenia, spotkania i imprezy okolicznościowe i wydarzenia o tematyce ekologicznej.

Bioróżnorodność i obszary przyrodnicze

Obszar gminy Wisła i Beskidu Śląskiego jest niepowtarzalny pod względem bioróżnorodności. Tereny wokół rzeki Wisły są siedliskiem unikalnych gatunków zwierząt i roślin. Utworzony w 1998 roku Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego pozwala poznać te niezwykle krajobrazy i atrakcje przyrodnicze, które są udostępniane turystom z zachowaniem dbałości o racjonalne gospodarowanie obszarem zgodnie z zasadami ekorozwoju. Rozwój gospodarczy regionu wywiera jednak silną presję na środowisko naturalne, np. w postaci zanieczyszczenia powietrza czy niekontrolowanego składowania odpadów.

Pogodzenie potrzeb ludzi i środowiska jest konieczne, aby obszar pozostał atrakcyjnym miejscem zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Dla celów edukacyjnych i zachowania bioróżnorodności terenu, istotne jest ustanowienie w wyznaczonych częściach ogrodu Centrum użytku ekologicznego – łąki kwietnej z siewem roślin podlegających ochronie między innymi takich jak: pępawa miękka, fiołek trwały, przywrotnik połyskujący. Dokonano tutaj także reintrodukcji gatunku wrześni pobrażnej czy mieczyka dachówkowatego. Na elewacji budynku rozwieszono budki lęgowe dla jerzyków i nietoperzy, gatunków podlegających w Polsce ochronie ścisłej.

Wydarzenia kulturalne, imprezy okolicznościowe



Centrum Edukacji Ekologicznej to miejsce, które posiada ogromny potencjał. Lokalizacja ośrodka, skomunikowanie z innymi dolinami wiślańskimi, a przede wszystkim rozległy teren otwarty i przestronna sala ekspozycyjna dają możliwość organizacji wielu wydarzeń. Zarówno o charakterze edukacyjno kulturalnym jak i rekreacyjnym.

CEE stanowi integralną część Ośrodka Sportowego Jonidło. Ośrodek sportowy Jonidło z boiskiem piłkarskim, kortami i terenami rekreacyjnymi od zawsze stanowił miejsce spotkań mieszkańców. W ostatnich latach wiele się tu jednak zmieniło. Zagospodarowany został zbiornik wodny, tzw. oczko wodne, na którym wybudowano drewniany pomost. Utworzona została trasa narto – rolkowa, zmodernizowano również trasę pieszo rowerową wzdłuż rzeki Wisły, Największe inwestycje to plac zabaw oraz budynek Centrum Edukacji Ekologicznej wraz z ogrodami. CEE jest również siedzibą Wiślańskiego Stowarzyszenia Sportowego.

Ogrody edukacyjne i tereny rekreacyjne

Budynek Centrum Edukacji Ekologicznej otoczony jest ogrodami edukacyjnymi. Z myślą o ekspozycji przykładów bioróżnorodności Wisły i Beskidu Śląskiego, ogrody podzielone zostały na sektory. Najbarwniejszy jest ogród roślin kwitnących. Zaprojektowany w taki sposób, by przez cały sezon wegetacyjny kwitły poszczególne gatunki kwiatów i zawsze było kolorowo. Znajdziemy tu popularne na naszym terenie byliny – dąbrówki, tulipany, przetaczniki, dzwonki czy jasnoty, a także te mniej znane jak rdest wężownik, przegorzan kulisty, orlik. Jesienią kolorowe kule tworzą astry, rudbekii i chryzantemy. Mnogość gatunków, odmian i kolorów wabi zapylacze – pszczoły miodne, trzmiele i pszczoły murarki. W centralnej części ogrodu przeznaczono miejsce dla krzewów. Wybrano odmiany których korony można dowolnie przycinać i formować w określone kształty. Wiosną krzewy intensywnie zakwitają a jesienią ich liście przebarwiają się na piękne kolory. Wiele z nich, np. kalina koralowa, pigwowiec czy głóg intensywnie owocują, dzięki czemu stanowią doskonałą bazę żerowania ptaków. W gęstych koronach swoje gniazda chętnie budują ptaki.

Pod koronami młodych drzew ustawiono szereg leżaków i ławek, które tworzą Strefę Relaksu. W alei posadzono między innymi odmiany śliwy wiśniowej o bordowych liściach oraz drzewa iglaste – sosnę zwyczajną, modrzewia i jodłę balsamiczną. Wzdłuż trawiastego korytarza poznamy odmiany zbóż powszechnie uprawianych: proso, żyto, owies, pszenica, jęczmień i pszenżyto. Duże emocje budzi labirynt pnączy. Ściany porastające powojnikami, wiciokrzewami, bluszczem czy pnącą różą emanują zielenią. Aktywność dzieci i świetną zabawę zapewni szereg kolorowych trampolin. Ogród zmysłów pobudzi nasz węch, słuch, wzrok i dotyk. Sąsiaduje on z rabatą pachnących ziół, gdzie znajdziemy oregano, kocimiętkę, tymianek, lawendę i wiele innych. Nieco dalej znajdziemy geoogródek z wystawą skał charakterystycznych dla regionu. Informacje i opisy gatunków oraz ciekawostki na temat flory i fauny Beskidu Śląskiego w ogrodach Centrum Edukacji Ekologicznej znajdują się na podświetlanych totemach i panelach informacyjnych. Opisane są one również alfabetem Braille'a.

Edukacyjne zajęcia terenowe

Bogactwo naturalne Beskidu Śląskiego pozwala na codzienne prowadzenie własnych obserwacji przyrody. W Centrum Edukacji uzupełnimy Waszą wiedzę przyrodniczą! Oferta wycieczek pobliskimi ścieżkami i szlakami to nie tylko wędrówka, to także zabawa na świeżym powietrzu. Nauczymy się jak rozpoznawać w terenie ślady i tropy zwierząt, jak rozróżniać gatunki drzew – nie tylko znając kształt ich liści, po czym rozpoznać, że drzewo choruje, co robić gdy zgubimy się w lesie... I zdobędziemy wiele, wiele innych umiejętności! A wszystko to dzięki zabawie na świeżym powietrzu w otoczeniu wspaniałej przyrody Beskidu Śląskiego! Wycieczki będą rozpoczynały się w siedzibie Centrum Edukacji Ekologicznej. Zapewniamy dojazd na miejsce z którego rozpoczniemy wycieczkę. Ze względu na różną tematykę zajęć, będą to inne trasy i miejsca. Zachęcamy do śledzenia naszej strony internetowej, na której na bieżąco będą pojawiały się informacje o organizowanych zajęciach terenowych z minimum dwutygodniowym wyprzedzeniem. Liczba uczestników wycieczek będzie ograniczona ze względów bezpieczeństwa uczestników i jakości zajęć.



Zajęcia w terenie odbywają się bezpłatnie.

Sala ekspozycyjna

W sali ekspozycyjnej z wydzielono strefy w cyklu czterech pór roku. W gablotach, z bliska zobaczyć można preparaty zwierząt i modele roślin występujące na beskidzkich szlakach turystycznych czy przy tutejszych gospodarstwach domowych. Tutaj pokazane często w powiększeniu robią ogromne wrażenie. Aranżacja wnętrza nowo powstałego budynku CEE to rzeka z miejskim pejzażem, regularna, której elementy obrazują uporządkowany przez człowieka krajobraz. Druga część z górskim pejzażem to rzeka nieregularna przedstawiająca krajobraz dziki, bez ingerencji człowieka. Całość dopełniają ekrany z wyświetlanymi animacjami, które przedstawiają te dwa przeciwstawne światy. Na potrzeby edukacyjne wykonanych zostało 6 magic booków z aplikacjami umożliwiającymi najmłodszym zdobywanie wiedzy na temat meandrów, roślin i zwierząt rzecznych czy rodzajach brzegów rzek. W aplikacjach tych zawarte zostały quizy, dzięki którym zwiedzający mogą sprawdzić i utrwalić swoją wiedzę.

W sali znajduje się przestrzeń z „małą pasieką” określającą współpracę ludzi i pszczół poprzez umieszczenie ponad stu letniej kuszki, przeciętego ula, plastrów wosku oraz podstawowych przyrządów pszczelarskich. Żywy mech, paprocie i elementy kory pokrywają jedną ze ścian sali. Tutaj też znajdują się kompozycje ziół, z których zwiedzający stworzyć mogą własną herbatkę poznając jednocześnie smak, zapach, strukturę i zastosowanie tych niedocenianych często roślin.

Zajęcia stacjonarne

Działania edukacyjne skierowane są do dzieci, młodzieży, dorosłych, w tym także do osób niepełnosprawnych. Wszystko po to, by uzupełniać wiedzę o środowisku i zrównoważonej gospodarce.

Centrum posiada szeroką propozycję zajęć dla szkół i grup zorganizowanych tj.: warsztaty, szkolenia, spotkania i imprezy okolicznościowe i wydarzenia o tematyce ekologicznej.

Godziny otwarcia

Centrum Edukacji Ekologicznej

Wtorek – Niedziela od 10:00 do 16:00

(PONIEDZIAŁKI NIECZYNNE)

Prezentacja hali wystawienniczej i ogrodów edukacyjnych z pracownikiem w pełnych godzinach.

Grupy zorganizowane proszone są o wcześniejszą rezerwację pod numerem **531 485 775**.

Sala wystawowa może być niedostępna podczas warsztatów lub innych zaplanowanych wydarzeń!

Biuro Centrum Edukacji Ekologicznej wtorek – piątek od 8.00 do 16.00 – Zamknięte w poniedziałki.

Adres:

Centrum Edukacji Ekologicznej ul. Wyzwolenia 67, 43-460 Wisła

